Autoria:

VER. NATALINO BIANQUI NETTO

Ementa:

REQUERIMENTO Nº. 026/2023 Requeiro à Administração Municipal, que seja viabilizada
identificação nos veículos e máquinas desta Municipalidade, de acordo com o Decreto
10.299/2019 e relação de todos os veículos e máquinas, por secretaria e qual a condição
que se encontram (em uso, quebrado e/ou aguardando leilão).

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

250/2023 256/2023 15/03/2023 12:17:02 15/03/2023 12:07:26

Tipo Número

REQUERIMENTO 26/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000340035003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 1

REQUERIMENTO Nº. 026/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro à Administração Municipal, que seja viabilizada identificação nos

veículos e máquinas desta Municipalidade, de acordo com o Decreto 10.299/2019 e

relação de todos os veículos e máquinas, por secretaria e qual a condição que se

encontram (em uso, quebrado e/ou aguardando leilão).

Cabe salientar, que esta solicitação visa à identificação dos veículos e

equipamentos desse Executivo Municipal, promovendo assim, maior lisura e

transparência aos munícipes, no que tange à utilização dos mesmos, como

instrumento de auxílio na realização dos trabalhos executivos e/ou procedimentos

de praxe, em prol da Municipalidade, bem como, a funcionalidade atual dos

mesmos em cada Pasta Municipal.

Ante o exposto, espero poder contar com a compreensão e apoio de V. Ex.ª, no

sentido de atender esse pedido, o mais breve possível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

 Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003400300030003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 15/03/2023 12:07

Checksum: 831815B9312E0701CC96E966F690E1A1DAAA9FA0747D84604C78068E0B17B1C2

fls. 3

Processo: 250/2023 - REQ 26/2023

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Marechal Floriano-ES, 15 de março de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900340036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 4